
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00063177-UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por la Secretaría de Extensión y por la Secretaria de Campo
Escuela de la FCA-UNC, por la cual solicitan autorización para la realización de la
Jornada de campo "EXPO: TECH FARM 2024”, a realizarse el día 28 de
Febrero de 2024, en el Campo Escuela de la Facultad de Ciencias
Agropecuarias, UNC; y

CONSIDERANDO:

Que la Jornada tiene como fin compartir conocimientos actualizados sobre el uso de la
tecnología, las nuevas plataformas que se están utilizando, explicar las posibilidades
que permite el análisis del uso de la información y la utilización de la misma desde la
práctica.

Que esta actividad se desarrollará a campo con demostraciones de configuraciones,
traspaso de archivos y corte por sección, donde se verán las plataformas centro de
operaciones y SIA para ver en vivo cómo se conforma el archivo.

Que favorece espacios de consulta a profesionales e interacción con actores del sector
empresarial y público relacionados a los datos, información y el uso de ambos con
diferentes tecnologías.

Que dicha iniciativa se enmarca en el “CONVENIO ESPECÍFICO DE
COOPERACIÓN ACADÉMICA Y ASISTENCIA TÉCNICA ENTRE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA - FACULTAD DE CIENCIAS
AGROPECUARIAS Y LA EMPRESA CONCI S.A.” - RD-2022-714-E-UNC-
DEC#FCA.

Que se alinea prioritariamente con el ODS 17 “Alianzas para lograr los objetivos”.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar la realización de la Jornada de campo "EXPO: TECH
FARM 2024”, para el día 28 de Febrero de 2024, de 9 a 13 horas, en el
Campo Escuela de la Facultad de Ciencias Agropecuarias de la UNC. La
presente Jornada está destinada a Ingenieros Agrónomos, Profesionales
vinculados a la temática, estudiantes de posgrado, asesores
agronómicos y productores agropecuarios, siendo SIN COSTO para los
mismos.

COORDINADORES:

SECRETARIA DE CAMPO ESCUELA
SECRETARÍA DE EXTENSIÓN
CONCI S.A.

DISERTANTES:

Ing. Agr. Agustin MOLINA FREIRIA (CONCI)
Ing. Agr. Joaquín G. SALERA (CONCI)
Ing. Ind. María Florencia GARCIA (CONCI)
Tec. Marcos TRABOLSI

ARTICULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Extensión,
Campo Escuela, de Asuntos Académicos, Asuntos Estudiantiles, General y a la
Subsecretaría de Egresados. Cumplido, dese amplia Difusión. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-42-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Martes 27 de Febrero de 2024
		2024-02-27T12:03:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-27T12:26:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-27T12:26:22-0300
	GDE UNC




